市科技局关于征集2024年度重点产业/行业
技术创新需求的通知

各有关市级部门，区县（自治县）科技局，两江新区、西部科学城重庆高新区、万盛经开区科技主管部门，各相关单位：
为深入贯彻落实党的二十大精神，进一步优化全市科技资源配置，强化有组织的创新，聚焦产业创新，突出企业创新主体作用，需面向全市相关重点行业/产业单位，征集一批本领域内的技术创新需求。现将有关事宜通知如下：
一、征集时间
需求单位填报截止时间：2024年2月2日；
推荐单位推荐截止时间：2024年2月9日。
二、征集方式
在线征集
三、填报要求
（一）技术需求要聚焦本产业/行业内重大科技创新需要，结合我市经济社会发展实际，重点解决影响产业链、创新链和供应链安全的关键核心技术问题。填报时，须选择需求对应的“416”战略技术领域、“33618”产业领域和对应的重大（重点）专项领域等类别。
（二）技术需求须对标国内外具有领先水平的机构及其核心技术、产品指标。
（三）预期形成的创新成果须有明确的产业化前景和应用场景。
（四）技术需求如有明确的攻关主体的，可在攻关组织方式中明确。对推荐的优势技术单位，应当重点考虑在国内或市内具有明显创新优势和协同攻关能力强的科技领军企业、科技型中小企业，或者具备相应领域创新优势平台和人才团队的单位。
（五）需求单位愿意通过“揭榜挂帅”方式征集技术解决方案的，应明确对“揭榜”单位的基本要求和投入金额，“揭榜”单位应面向市内外征集。
（六）联合实施是指对于推荐的技术需求形成的相应项目，市级行业主管部门、区（县）政府可以与市科技局联合投入资金并组织实施，各方具体权利义务在项目立项后，在项目任务书中进行约定。推荐单位拟联合实施的，在选择“联合实施”后填写相应的投入金额。
（七）涉密领域技术需求不进行在线征集，按照涉及项目管理相关要求开展。
四、征集程序
（一）各需求单位按照操作指南，登录系统（网址：https://ykbdataback.csti.cn/web/ggzx-xqzj-pc/#/loginin）在线填写技术需求并选择推荐单位（需求单位操作指南详见附件1）。推荐单位须为相关市级行业主管部门或区（县）科技主管部门，只能选择1个推荐单位。
[bookmark: _GoBack]（二）相关市级行业主管部门和区（县）科技主管部门按照操作指南，登录系统（网址：https://ykbdataback.csti.cn/web/ggzx-xqzj-pc/#/ssologin），结合本行业、本区域重点产业/行业发展方向，在线择优推荐技术需求。国家高新区或有其他国家级创新平台的区（县）推荐名额不超过40项，其余各单位推荐的技术需求不超过30项（推荐单位操作指南详见附件2，推荐单位的登录账号信息由市科技局相关工作人员提供）。
（三）我局将分领域组织专家对征集的技术需求进行凝练整合，并作为2024年科技创新重大（重点）研发项目申报指南的重要来源。
五、联系方式
（一）各专项领域业务咨询电话
1.重大专项
高新领域：
人工智能专项                   杨  威  67611512
汽车核心软件专项               郑美娟  67383165
高端器件与芯片专项             杨  威  67611512
先进制造专项                   杨  梅  67513082
社发领域：
生物医药专项                   李  强  67512607
2.重点专项
高新领域：
先进材料专项                   陈  涛  67513582
农业农村领域：
农产品精深加工专项             张  磊  67512858
现代种业专项                   唐  勇  67515617
乡村振兴专项                   周正科  67515693
社发领域：
公共安全专项                   陈  果  67512285
生态环境专项                   刘  奏  67515795
新能源专项                     刘  奏  67515795
人口健康专项                   李  强  67512607

（二）技术咨询电话
任永秋 15223331082

附件：1.重庆市技术需求征集系统操作指南—需求单位
2.技术需求征集表（供参考）

重庆市科学技术局
2024年1月10日

— 1 —

附件1
重庆市技术需求征集系统操作指南—需求单位
[bookmark: _Toc19509][bookmark: _Toc422]平台登录
复制链接：https://ykbdataback.csti.cn/web/ggzx-xqzj-pc/#/loginin
选择谷歌 65.0 及以上版本的浏览器或火狐 67.0.0 及以上版本浏览器，进入登录页面，选择法人用户，输入用户名/统一社会信用代码，填写密码，完成验证并登录。未注册用户可点击右下角“用户注册”按钮，根据提示完成渝快办法人用户注册。
[image: ]
[bookmark: _Toc7558][bookmark: _Toc1478]需求填报
（1）进入技术需求征集平台主页面，点击右上角【新增需求】。
[image: ]
（2）需求填写，“*”项为必填项，根据各选项框内提示内容完善需求填写细项。
1　 推荐单位选择，点击右上角【推荐单位】下拉选项，滚动选择。
[image: 1704717992733]

2　 单位性质选择，根据填报单位性质，点击【企业】或【事业单位】折叠按钮下拉选择。
	[image: ]
	[image: ]

3　 单位所在地选择，根据单位注册地址所在区县进行选择。
4　 [image: ]应当选择需求对应的“416”战略技术领域、“33618”产业领域和对应的重大（重点）专项领域类别。点击箭头指示处下拉选择。其中科创高地与技术领域关联，即“416”，先选择科创高地，再选择对应技术领域；支撑产业领域可选择不超过三个；专项领域同样下拉选择。
5　 [image: ]“对标的国际、国内同行业领先的技术、产品技术指标”模块为非必填项，按需点击右侧【新增需求】按钮新增；“研究成果潜在的应用主体”模块为必填项，点击右侧【新增需求】按钮新增；“具备相应领域优势研发能力的机构、平台、人才（团队）推荐”模块为必填项，点击右侧【新增需求】按钮新增。
6　 [image: ]“攻关组织方式建议”选择，该模块为单选必填，需求填报主体根据自身需求，对应“勾选”【需求单位牵头攻关】、【建议其他产学研单位牵头攻关】、【揭榜挂帅】或【暂无】，并在对应方式下，按填写框内提示内容进行填写完善。勾选“需求单位牵头攻关”之后，创新主体按所填需求实际情况选择勾选【产学研协同】和【川渝协同】，可多选或不选。
[image: ]

7　 “经费投入概算”模块，各填写框必填，可填“0”，填报主体按照该模块下提示内容进行填写。
[image: ]

8　 填写完成之后，确认填写内容无误，点击右下角【保存草稿】完成保存，或直接点击【立即提交】按钮进行需求提交。
[image: ]

[bookmark: _Toc19362][bookmark: _Toc12060]我的需求
1　 填报单位在完成各类技术需求填写并提价后，可在“我的需求”页面查看并筛选已填写需求，可按“推荐状态”、“年份”、“关键词”等条件进行筛选查看。
[image: ]
2　 已填写需求“详情查看”，点击【查看】按钮，查看该需求填写详细情况。点击左上角【返回】，返回到“我的需求”页面。
[image: ]
[image: ]
3　 已保存草稿的需求状态自动显示为“待提交”状态，点击【修改】按钮，可查看该需求前期填写情况并可进行修改，修改完成后可再进行提交。
[image: ]
[bookmark: _Toc22766][bookmark: _Toc13319]我的消息
点击左上角【我的消息】查看需求被推荐情况。
[image: ]
点击【查看】按钮，查看需求“已被推荐”、“未被推荐”、“已退回”详细情况。
[image: ]

操作过程中，如遇系统问题，请联系技术支持：任永秋，15223331082。

附件2
2024年重点产业/行业技术创新需求征集表（供参考）
	需求填报单位
	信息注册

	单位性质：  【】企业  【】高校  【】科研机构  【】社会组织 【】其他：

	填报联系人

	联系方式

	单位所在地
	下拉选择区县

	需求名称★

	需求联系人

	联系方式

	科创高地
	4
	技术领域
	16

	支撑产业领域
	33618下拉选择
	专项领域
	（下拉选择）

	需求主要内容★：（500字以内，应描述攻关的背景及战略意义，技术难点、现有技术或产品存在的差距，以及对需求的技术成果、产品、指标进行定性或定量等内容）

	对标的国际、国内同行业领先的技术、产品技术指标

	序号
	机构名称
	核心技术/产品指标

	1

	2

	3

	4
	（可自行加行）

	研究成果潜在的应用主体★

	序号
	单位名称
	应用说明

	1

	2

	3

	4
	（可自行加行）

	具备相应领域优势研发能力的机构、平台、人才（团队）推荐

	单位名称
	平台
	人才（团队）
	优势描述

	（可自行加行）

	攻关组织方式建议★

	【】需求单位牵头攻关
	300字以内，概述攻关单位技术、平台、人才等基础优势和攻关模式计划（含政产学研协同、川渝等区域协同、大中小企业融通等）

	【】建议其他产学研单位牵头攻关
	300字以内，概述单位名称、技术、平台、人才等基础优势等。

	【】“揭榜挂帅”
	300字以内，概述对“揭榜”产学研单位的条件要求、攻关时限等。

	【】暂无
	无需填写

	经费概算（单位：万元）

	项目总研发投入
	需求单位投入
	拟申请市级财政资金
	其他资金来源

	推荐单位★
	下拉选择（区县科技局和部分市级部门，单一选项，不支持跨区域选择）

	推荐单位填写

	是否推荐
	是/否
	是否联合实施

	联合实施方投入金额

	备注：1.标注★的为必填；
      2.拟申请的市级财政资金额度不能超过单位投入和其他资金的合计额度。重大项目财政资金支持额度不超过1000万，重点项目不超过500万。区（县）财政资金等其他资金来源应当提前与相关投入单位确认一致。
      3.“揭榜挂帅”以需求单位为主进行“挂榜”和攻关投入，面向国内外征集项目“揭榜”单位。经评审符合条件的可以纳入科技创新重大（重点）项目管理，给予相应的科技专项资金支持。
      4.联合实施是指对于技术需求形成的相应项目，市级行业主管部门、区（县）政府可以与市科技局联合投入资金并组织实施，受托开展或者参与攻关方向凝练、申报推荐、立项评审和项目过程监督等。各方具体权利义务在项目立项后，在项目任务书中进行约定。

image6.png
BARTKAEEE

HARBRAT

BABREE /| FRES

* BEARL

- AR ©ERBEA

@sﬁ)\wﬁm/ [ P ] ~ BEAERERA

- el

SRR v

C ERITERE

S00FLAR, ROBABAHIERRMAIEY, BARR, RERA

TSRS, ERRTWSREMEAR, FRIEAER

BS BEER

FIHX el
RIS
=X
FEEFX
RHTENSNEESNE
X
HEOX
STHEX
ST
NER B BEA AR

BRMABRAT

- SR

T

0/500

image7.png
| BARTKAEE FHERRABRAR

BABREE /| FRES

IREEILE RS CAEET EE TSR, BRERIMEERE B 8. S

EHERENTUANEOFEA (BEF) REEE, STENIRRTRESSE.

- EREH FEROOIRR - R - ERBERA
S TR v ERMAERBRA
* BEARL - AR ©ERBEA - BEAR
TR IEN v ERAFRERA BRMABRAT
- el \ - BAGE \ - IEFRE \ - SR \
SRR v A v RIS v T

C ERITERE

SO00FLAR, ROEABCANERRMIEY, AR, WERANREENEE, IRNEROBAMSR, R, SntTEtneBsns

0/500

image8.png
EEBHEEAR | pARREE

wrRRER | wRES

SRS, WSROI, FBIAENE

s . fo—
—
a5 poe. =
R pp—— —~— | [ == ]
. po. ,. o o o

2 =

image9.png
ERHBHEERR | porey

kjj.cq.gov.cn

BARREE / FRES

- AR /
@ FReEBREx ENE PR B MBAER

300FLIA, BEABGEUEA, Fa, AASEMESNBHEItY (SE=FHE, ) aSXEih 300FLIA, BERBMMTER, HA.
KRN UEES)

0/300 0/300
/ /300, 10
BXAS WEPER gt

RN #E

Fa, ATSERIEBRS

ERSMEETE B B &7
REERESEH.

89

\BIEQISEL (2

image10.png
SROANES (26 HT) (AESEA-SRSGEA-HSEHRHKES RUARKE SReUEA HEFaRE-HnSHRNIES)
© RERFARIEN - BREMHEN - MEEhRUBES © HftEgE

ERNE PF AR ERMAERER ERASEESRUBES ERMARMESRE

image11.png
BABREE /| FRES

= BESHRRSEN

B FRPEBAB AT R W

300FLAR, BEABCERAIREA, Fi, AASEMRBMBSHESTR (BBC-FTHRE. ) IaSXEh 300FLA, BEARUSER, BA, Fa, ASSEEMRES
R, KA lrEbEs)

07300 07300

“iBtEE HE

300FLAR, BEATSBE BB UNIRHER, BEERS

07300

SROANES (26 HT) (AESEA-SRSGEA-HSEHRHKES RUARKE SReUEA HEFaRE-HnSHRNIES)
© RERFARIEN - BREMHEN - MEEhRUBES © HftEgE

ERNE PF AR ERMAERER ERASEESRUBES ERMARMESRE

BE

image12.png
ERHHERAR | sormsars

kjj.cq.gov.cn

BABRESE | HOER

whiR

TEERIEERA

[===3

EE

FIEE

bazisy

-

HERE

B EEEEs

ARG

ATEE

FEshE

RS

BEET

ATEE

ERMEIEERSE

BHAENES

TEESHREME

ENER

STETRLERRER
ERHIE RRRR
&L

ERAEESET

FIRSE

ATEE

RERERNT

ERBESTRER

EMESR

ATEE

BREH

3

MWEFER2

MEERL

FIHXRUEOES

FIHXRUEOES

S THXRREIFS

R

===

===

E3E 3

i2EzAE

20240102 14:36:19

2024-01-02 11:36:35

2024-01-02 11:23:25

20240102 11:12:5¢

20240102 11:11:13

L=

==

==

==

==

image13.png
BERGHFERR | goreskire Q) ExrEnEAER

kjj.ca.gov.cn y

BABRESE | HOER

ESREERE v B EsREs ERAEESET Q
&S AeNEt AT IR 2 FREH iRk WERS 125 BE
1 HERE ATEse ERRBIRERE ATEE 42 S THXRREIFS sE 2024-01-02 14:36:19 (=4
2 FEEH FERHE BHAENES RERERNT W4 === 2024-01-02 11:36:35 > =5
EESHRERE
3 bazisy EREETR = ERBESTAER W3 BEE 2024-01-02 11:23:25 =
4 - BEET ENER EMESR MWEFER2 FIHXRUEOES FIEE 2024-01-02 11:12:54 =5
STETRLERRER
5 HERE ATEsE ERHIE RRRR ATEsE MEERL FIHXRUEOES HEE 2024-01-02 11:11:13 =5

&L

E3E 3 1083 v < 1D

image14.png
ERHHERAR | sormsars

kjj.cq.gov.cn

=] SE=S BABRIES /| FE
o zEEs
i [mmwm (1 PETHERLOIS
EREH A4 FERIBRDM ErRSEREAERAS
BRI EWRE IRIRBEA 444
BFEAR 13678900987 DR X
FRBEA 444 BFEAR 13456780876
Hels FEEe AL FEE
SIRFVEIE B EMER particg SERINL

S 20057T

BABREENE WA

TSRS, ERRTWSREMEAR, FRIEAER

BS ST By BEA RIS

image15.png
BERGHFERR | goreskire Q) ExrEnEAER

kij.ca.gov.cn Y

B mom EABREE | TR
a mmEe
RS v B ] [ meremees a
) Hemn A SR s ERER ey ey e 8
1 P ATERE ERRER AT ATERE =3 ey 2040102 143619 -
2 B sesiE B ENES REEBRNT w4 B 20040102 11:36:35
PELSHRES
3 R EESTH EREESTA TR W3 BeE 2024-01-02 11:23:25
=
4 ey s EmED EmEs mtRR2 FETHRRROS ] 20040102 11:12:54 =n
e AR
5 P ATERE s RRRRS ATERE AR ey 20040002 11:11:13 ==
smT

E3E 3 1083 v < 1D

image16.png
wemn

ommmmsETEE

e

e
meono2 nsst
M0102114709

maoL 71

SN : IR

image17.png
BATHS

s

wemn

ommmmsETEeE

e

R
meoLo2 nsst
PnrS

msorn 71

B

i

image1.png
2 BPEGE—RERRB

B BMAED

> T BEITEARIRIE

iCEs? P
— - HERHER

e ®

image2.png
ERHHERAR | sormsars

kjj.cq.gov.cn

whiR

RS

BABRESE | HOER

Hes

HERE

FEEH

bazisy

-

HERE

B EEEEs

ARG

ATEE

FEshE

RS

BEET

ATEE

ERMEIEERSE

BHAENES

TEESHREMNE

ENER

STETRLERRER
ERHIE RRRR
&L

ERAEESET

2

ATEE

RERERNT

EREESTRER

EMESR

ATEE

BREH

3

MWEFER2

MEERL

G

S THXRREIFS

S THXRREIFS

FIHXRUEOES

FIHXRUEOES

FIHXRUEOES

R

===

===

E3E 3

i2EzAE

20240102 14:36:19

2024-01-02 11:36:35

2024-01-02 11:23:25

20240102 11:12:5¢

20240102 11:11:13

L=

==

==

==

==

image3.png
BERTHEEARR pppesiire Q Wit AT

kjj.cq.gov.cn

B EERK BABKIE / FHES

o BHTHEE

ERIES * IR | SR ~

- HRTLEERT > TREREEE
XEREYEERE] > e

- EREW EEEE £ * SRR

BRNTREHR HAZR ELiviz 35 v MATURBRA

Lt ]
CBEAR * ER{URTES BA CBEAR
; HAESIRER —

ONCve ST E v TEMAEIHAA NS
* MEIEtE * Bk * g * SIRRE

RO M AR M AR A M T M
C BREENE

S00F LUK, NHSABCEATE RMAMEEY, RAMR, IERASRFENEE, IEIRRIRARE. 6. BRtTetseesSns

IHFHIERT, EPIREHTLREARAR, FREAER

S BB BB /FEmRiEtR

image4.png
- R

([ mammonm

~

Sl

ite|En

Eit

=)

Eit

image5.png
- R

:= |

AR ~
gi=17 i
BT
Bl
Eit Eit